

## \*\*\* ZABAWY KARNAWAŁOWE \*\*\*

## Choinkowy bal w Kadłubie



10 stycznia 2008r. w Zespole Szkół Specjalnych przy DPS w Kadłubie odbył się „Choinkowy bal”. Biletem wstępu na imprezę był strój choinkowy. Razem z uczniami ZSS i wychowankami DPS bawiła się młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych ze Strzelca Opolskich oraz uczniowie Publicznego Gimnazjum z Jemielnicy.

Bal został rozpoczęty tańcem integracyjnym. Różnorodność i pomysłowość przebrań i zabaw, wspaniała muzyka i blask świateł stworzyła atmosferę porównywalną do karnawału w Rio de Janeiro. Wszyscy bawili się wesoło do późnych godzin wieczornych.

organizatorzy: *Iwona Mielcarz, Barbara Macygon*



23 kg słodyczy oraz 330 pomocy szkolnych to efekt akcji charytatywnej uczniów ZSO w Strzelcach Opolskich

## Podziel się radością świąt

Ucennice klasy I E Liceum Ogólnokształcącego pod opieką swojej wychowawczynie Dominiki Piechacek zorganizowały w dniach 12, 13 i 14 grudnia 2007 r. zbiórkę słodyczy i artykułów szkolnych na rzecz wychowanków Domu Małego Dziecka w Tarnowie Opolskim. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno gimnazjalistów, jak i licealistów. Nie pozostali również obojętni pracownicy naszej szkoły. W rezultacie w ciągu trzech grudniowych dni ofiarowano ponad 23 kg słodyczy oraz 330 sztuk pomocy szkolnych. Począwszy od najdrobniejszych tj. temperówki poprzez, kredki, mazaki, zeszyty, tornister, komplety kreślarskie, aż po całe zestawy do prac plastycznych. Ponadto ofiarowano 100 książeczek z bajkami i kolorowanymi oraz kilkanaście plusowych maskotek dla młodszych dzieci.

W piątkowe popołudnie, tuż przed samym Bożym Narodzeniem, piątką pierwszoklasistek wraz z pełnymi pudłami prezentów udało się do podopiecznych Domu Małego Dziecka w Tarnowie Opolskim. Radości nie było końca. Dziewczęta popołudnie w placówce spędziły na

zabawach i psotach z dziećmi. Miłe przyjęcie ze strony personelu i wielka radość na twarzyczkach dzieci była, dla nas tam obecnych, wystarczającym podziękowaniem i potwierdzeniem celowości naszych działań. Dyrektor Barbara Milewska, dzieciaki i personel Domu Dziecka złożyli podziękowania za odwiedzinę i podarunki oraz najserdeczniejsze życzenia świąteczno-noworoczne wszystkim, od których zależało powodzenie tej akcji.

Mamy nadzieję, że i w tym roku uda nam się przeprowadzić podobną na rzecz zaprzyjaźnionych już wychowanków z Tarnowa Opolskiego. Idąc za słowami piosenki Majki Jeżowskiej „*bo wszystkie dzieci nasze są*” pokładamy wielką nadzieję, że zainteresowanych pomocą będzie ciągle przybywało. Przecież nie ma niczego piękniejszego na świecie, jak dzielenie się szczęściem i miłością. Myślę, że najtrafniej intencję tą wyraża słowami sam Jana Paweł II, który mówił:

„Człowiek jest wielki nie przez to co ma,  
Nie przez to czym jest,  
Ale przez to czym dzieli się z innymi”  
Dominika Wyrwach - kl. I E LO

## Babskie rządy na Spóroku

W ostatnią sobotę rządy na Spóroku przejęły baby. Poprzebierane i umalowane objęły we władanie świetlicę wiejską, gdzie do samego rana odprawiały harce, tańce i swawole. Jedynymi panami obecnymi podczas babskich harców był muzykant, kamerzysta i sołtys Spóroka, który miał zaszczyt Paniom podawać do stołu.

Babski comber to zwyczaj karnawałowy często spotykany na Górnym Śląsku. W podobnej formie jest do dziś celebrowany w niemieckim landzie Nadrenia - Północna Westfalia, gdzie w ostatki zamężne kobiety poprzezbierane w różne stroje, zaopatrzone w maski biegają po ulicach z nożyczkami i obcinają mężczyznom krawaty. Comber jest huczną zabawą zamężnych z reguły kobiet, które



śmiesznie przebrane i wymalowane, bawią się do samego rana. Comber zorganizowało Koło Go-

spodyń Wiejskich Spórok z pomocą koła Związku Kobiet Śląskich z Kadłuba Pieca.

*Joanna Ania Mróz*

## Trzy zabawy i bus

Tak najkrócej można by podsumować efekty działań Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Żędowicach, która od 19 lat co roku w karnawale organizuje zabawy dochodowe, a uzyskane w ten sposób pieniądze przeznaczone są na potrzeby uczniów. Dzięki temu w szkole pojawiła się pierwsza sala komputerowa, wcześniej – ławki i stoliki dla klas 1-3, w zeszłym roku udało się kupić busa – mówi Teresa Wyrwach. – Składalimy na niego trzy lata, a teraz naszym celem jest uzbieranie tzw. wkładu własnego, wymaganego przy realizacji projektów dofinansowywanych ze środków unijnych. Cel jest bardzo ambitny – modernizacja szkolnej sali gimnastycznej.

Jednak zbiórka nawet na najszczytniejszy cel nie przyniosłaby takich efektów, gdyby nie gwarancja znakomitej zabawy. Fama o czekoladowych walczkach, o kotylionach i innych atrakcjach, nie do zdobycia inną drogą, niesie się szeroko. Co

roku organizatorzy wymyślają też niespodzianki, które mają przynieść nie tylko więcej pieniędzy na zaplanowany cel, ale przede wszystkim zaskoczyć uczestników zabawy, choćby ... aukcją biżuterii. Nic dziwnego, że w tym roku wszystkie bilety zostały sprzedane w ciągu jedne-

go tylko dnia. Mimo że kosztowały 110 zł od pary, a nie 90, jak wcześniej. A z drugiej strony: czy to dużo za całą noc tańców, śmiechu i wielu niespodzianek?

Zabawa jak zwykle w „Firmie Bronder” trwała długo: od ósmej wieczorem do 4.40 rano.



## Rozdawać miłość niczym ziarno...

Każdego roku w okresie świąt Bożego Narodzenia czujemy, że łatwiej nam jest być dobrymi. Jakoś częściej gości na naszych twarzach uśmiech, częściej mówimy sobie: „dziękuję” i „przepraszam”. Bez większego trudu stajemy się bardziej życzliwi.

Boże Narodzenie to czas wybaczenia i zapominania o tym, co złe. Boże Narodzenie to najpiękniejszy w roku czas miłości. I ten właśnie temat podjęliśmy z naszym Kołem Teatralnym, realizując tegoroczne jasełka. Krótkie scenki ze zwykłego życia - w którym rodzice kupują dzieciom drogie prezenty mające zastąpić ich miłość, a ludzie są tak zabiegani, że nie mają czasu na okazanie sobie prawdziwych uczuć - miały skłonić do refleksji nad tym, co naprawdę jest ważne...

Pod koniec każdy z widzów – uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół Zawodowych i wychowanków oraz opiekunów DPS w Zawadzkiem - otrzymał symboliczne ziarenko miłości, które należy pielęgnować tak, aby to uczucie rozwijało się w ogromne, silne drzewo nie tylko w okresie świąt Bożego Narodzenia.

*Aleksandra Morawiec*

